MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 16 - DGSA/RIFB/RIFBRASÍLIA, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

RESULTADO PRELIMINAR  DA  ANÁLISE CURRICULAR

O (A) Diretor (a) Geral do Campus Samambaia do IFB, nomeado pela Portaria IFB Nº 740, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO EM ENGENHARIA CIVIL, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993,
no que for pertinente.

1. DO   RESULTADO    PRELIMINAR   DA    ANÁLISE    CURRICULAR

1.1 Informa-se abaixo o resultado preliminar da fase de Análise Curricular do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor substituto, conforme estabelecido pelo Edital nº 16 -
DGSA/RIFB/IFBRASILIA DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Nº. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
TOTAL INSCRIÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO

1 Danilo Duarte Costa e
Silva 46 DEFERIDO CONVOCADO(A)

2 Rideci de Jesus da Costa
Farias 46 DEFERIDO CONVOCADO(A)

3 Pedro Gustavo Pereira
Leite 36 DEFERIDO CONVOCADO(A)

4 Benedito Madian Viana de
Carvalho Filho 34 DEFERIDO CONVOCADO(A)

5 Isabelle Moreira Santiago
Canizo 34 DEFERIDO CONVOCADO(A)

6 Ana Luiza Rocha de
Souza 33 DEFERIDO CONVOCADO(A)

7 João Paulo de Almeida
Siqueira 27 DEFERIDO CONVOCADO(A)

8 Rômulo Araújo Leite 25 DEFERIDO CONVOCADO(A)
9 André Filipe Santos Leal 22 DEFERIDO CONVOCADO(A)

10 Lucas Ferreira Lima
Moreira 22 DEFERIDO CONVOCADO(A)

11 Rafael Salles Pereira 21 DEFERIDO
NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

12 Ellen Pereira Carvalho 18 DEFERIDO
NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

13 Geovany Neres de Brito
Gomes 17 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

14 Fernanda Palhano Do
Amaral 16 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

15
ENEAS DE ANDRADE
BARBALHO 15 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

16 MARA MONALIZA
LINHARES PEREIRA 15 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

17 Vitor Pereira Silva 15 DEFERIDO
NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

18 Talita Gomes Oliveira de
Sousa 11 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

19 Vinícius Horn Garcia 11 DEFERIDO
NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

20 Ana Clara Fernandes
Vieira 10 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

21 TAIRONE URICNO
OLIVEIRA 5 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

22 GABRIEL DE CASTRO
PAIVA 4 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

23 WANDERSON LACERDA
DOS SANTOS 0 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

24 Luciano Andrey Silva
Peixoto 0 DEFERIDO

NÃO CONVOCADO(A)
PELO ITEM 4.4.1 DO

EDITAL

-- ARTHUR HENRIQUE
MOIZINHO -- INDEFERIDO NÃO ENTREGOU LATTES

-- GABRIEL DA SILVA
QUEIROZ -- INDEFERIDO NÃO ENTREGOU LATTES

-- GISLANE TAMARA
BARBOSA DA SILVA -- INDEFERIDO NÃO ENTREGOU LATTES

-- Joennerson Silva
Carvalho -- INDEFERIDO NÃO ENTREGOU LATTES

-- LUIZ CARLOS AGUIAR
DOS SANTOS MOTA -- INDEFERIDO NÃO ENTREGOU LATTES

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá recurso por parte do candidato em face deste resultado preliminar.

2.2. Os recursos deverão ser registrados, único e exclusivamente, por meio de formulário eletrônico
que será disponibilizado na págian virtual do campus Samambaia indicando os fatos que o justifiquem e
os devidos fundamentos e estar de acordo com prazo estabelecido.

2.3. No formulário do recurso, caso o candidato julgue necessário anexar algum documento, o arquivo
deverá ser digitalizado no formato PDF (de no máximo 10MB).

Brasília - DF, 5 de Agosto de 2024.

(assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA
Portaria IFB Nº 740, de 31 de julho de 2023

D.O.U em 01 de agosto de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSA, em 05/09/2024 15:48:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

561096
5f2393a409

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,
None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None